
V Praze 15. února 2012 

 

Vážení pánové Čižinský a Outrato, vážení organizátoři, 

reaguji na Váš dopis ze dne 10. února 2012. Chystáte se protestovat proti mému politickému 

působení. Rád bych v té souvislosti vyjádřil své přesvědčení, že věřící lidé mají jiné 

prostředky než demonstrace. Nejsem si vědom, že bych vystupoval v politickém životě naší 

země. Dle mého přesvědčení je církev součástí naší společnosti, proto mi dění v ní není 

lhostejné, jsem občanem tohoto státu, což ale ještě neznamená angažovat se v politice. Svými 

názory se netajím, jsem zastáncem toho, aby církev byla ve společnosti přítomná a viditelná. 

Pokud chcete znát mé názory na život naší společnosti blíže, máte možnost již téměř celý rok 

sledovat mé glosy psané pro Český rozhlas Radiožurnál. Co se týče pana prezidenta Václava 

Klause, respektuji ho jako hlavu našeho státu zvolenou volenými zástupci našich občanů, 

podobně jako v případě jeho předchůdce Václava Havla, jehož jsem, jak víte, rovněž 

respektoval. 

Zmiňujete, že mé jméno figuruje vedle rasistických a xenofobních příspěvků na serveru 

Parlamentních listů. Na tomto serveru osobně nepublikuji s výjimkou jednoho rozhovoru, 

který jsem poskytl krátce po nástupu do úřadu pražského arcibiskupa a kromě několika 

příležitostných odpovědí, které vznikly tím, že jsem byl osloven v terénu.  

Vážím si v principu toho, že se chcete za církev modlit. To je něco, v čem se dozajista 

shodneme, a já vás prosím, abychom právě v tom společně pokračovali. 

+ Dominik Duka 


